
J

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« J S  » ОБ 2021 г. № П Н

Об итогах проведения муниципального 
конкурса детских рисунков 
«Сад памяти глазами детей»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 22 апреля 2021 года № 950 «О проведении 
муниципального конкурса детских рисунков «Сад памяти глазами детей» с 
04 мая по 20 мая 2021 года МБУДО «Центр развития творчества» был 
организован и проведён муниципальный конкурс детских рисунков «Сад 
памяти глазами детей» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие учащиеся 6-18 лет из 33 образовательных 
учреждений Губкинского городского округа: МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 2 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 21 «Ивушка», МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 25 «Василёк», МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 26 «Кораблик», М АДОУ «Центр развития ребенка 
-  детский сад № 28 «Журавлик», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский 
сад № 30 «Росинка», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 33 
«Радуга», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 37 «Ягодка», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 1 «Снежинка» п. Троицкий, МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, МБДОУ 
«Детский сад № 20 «Колосок» с. Аверино, МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МБОУ «СОШ № 3», МАОУ «Гимназия № 6», 
МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», МБОУ «СОШ № 11», 
ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «СОШ № 13 с УИОП», МБОУ 
«ООШ № 14 для учащихся с ОВЗ», МБОУ «СОШ № 15», МАОУ «СОШ



№ 16»; МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец», МБУДО «Центр внешкольной работы», МБУДО «Центр развития 
творчества».

Всего на Конкурс было предоставлено 83 рисунка. Творческие работы 
выполнены в различных техниках: карандаш, гуашь, акварель, пастель и т.д. 
Конкурсантами были изображены: сады памяти, аллеи, посаженные в честь 
погибших в годы Великой Отечественной войны; участников акции «Сад 
памяти», высаживающих деревья.

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
- Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
- Коршикова Н.М., педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр развития творчества»;
- Щербакова Е.А., педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр развития творчества»;
- Абросимова С.А., учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 16».
Конкурсные работы оценивались в соответствии с Положением по

следующим критериям: исполнительское мастерство, соответствие работы 
теме конкурса, композиция и сложность исполнения, творчество и 
оригинальность.

В ходе работы члены жюри отметили, что работы, представленные на 
конкурс, имеют различную технику исполнения, большинство работ 
отличаются оригинальной идеей, высоким уровнем исполнительского 
мастерства, грамотным композиционным решением.

Наряду с этим жюри отметило, что у некоторых работ исполнительское 
мастерство не соответствует возрастным особенностям, видна помощь 
педагога. Некоторые работы не соответствовали требованиям Положения о 
Конкурсе.

На основании протоколов жюри были определены победители и 
призеры Конкурса:

Возрастная категория 6-7лет
1 место -  Толстых Евдокия, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», руководитель Зайцева Валина 
Ивановна.

1 место -  Наумова Мария, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 30 «Росинка», руководитель Проскурина Екатерина 
Ивановна.

1 место -  Коваленко Аврора, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 36 «Колокольчик», руководитель Артемьева Ольга 
Николаевна.

1 место -  Клименкова Вера, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», руководитель Клименкова Юлия 
Сергеевна.

1 место -  Лузгина Валерия, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», руководитель Прасолова 
Г алина Николаевна.



1 место -  Чурсина Юлия, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, руководитель 
Гадюкина Галина Васильевна.

1 место -  Смирнова Кристина, воспитанница МБДОУ «Детский сад № 
20 «Колосок» с. Аверино, руководитель Алтухова Г алина Владимировна.

2 место -  Полушина Варвара, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководитель Вдовиченко Мария 
Николаевна.

2 место -  Сотникова Виктория, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководитель Ледовских Мария 
Сергеевна.

2 место -  Рудаков Никита, воспитанник МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 28 «Журавлик», руководитель Заздравных Анна 
Юрьевна.

2 место -  Чернобровенко Иаким, воспитанник МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 28 «Журавлик», руководитель Мирзоева Гюнай Азад 
кызы.

2 место -  Башкатова Анна, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Казакова Галина 
Николаевна.

2 место -  Панченко Анастасия, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», руководители: Баканова Надежда 
Алексеевна, Жидовкина Марина Серафимовна.

2 место -  Суханова Маргарита, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», руководитель Дровникова Ольга 
Викторовна.

2 место -  Грибанова Надежда, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Белорукова Светлана 
Михайловна.

2 место -  Богатырева Алина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», руководитель Гришина Виктория 
Игоревна.

2 место -  Каменева Амелия, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», руководитель Каменева Ирина 
Ароновна.

2 место -  Малахов Александр, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, руководитель 
Алексеева Татьяна Николаевна.

3 место -  Потрас Матвей, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», руководитель Шведова 
Татьяна Константиновна.

3 место -  Сотникова Полина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», руководитель Гусева Екатерина 
Юрьевна.



3 место -  Орлова Екатерина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 19 «Светлячок», руководитель Веретельник Ирина 
Андреевна.

3 место -  Елисеева Ева, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 «Ивушка», руководитель Белокопытова Ирина 
Егоровна.

3 место -  Радченко Кира, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 25 «Василёк», руководитель Сырямина Надежда 
Александровна.

3 место -  Яцун Александра, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 26 «Кораблик», руководитель Руденцева Татьяна 
Андреевна.

3 место -  Гуляев Иван, воспитанник МАДОУ «Центр развития ребенка 
-  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Зиновьева Ольга Николаевна.

3 место -  Русанова Есения, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», руководитель Рязанцева 
Оксана Владимировна.

3 место -  Хмелевской Матвей, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Хмелевская Татьяна 
Васильевна.

3 место -  Юсупова Василиса, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», руководитель Дронова Маргарита 
Викторовна.

3 место -  Мишнев Сергей, учащийся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Мишнева Светлана Олеговна.

Возрастная категория 8-10 лет
1 место -  Агеенко Ростислав, учащийся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП», руководитель Потемкина Ирина Валерьевна.
1 место -  Ананских Юлия, учащаяся МБОУ «СОШ № 15», руководитель 

Цыганкова Светлана Викторовна.
2 место -  Рябова Юлия, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова 
Татьяна Викторовна.

2 место -  Елисеева Ева, учащаяся МБУДО «Центр развития творчества», 
руководитель Горбатых О.С.

3 место -  Цыпкина Ангелина, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Паршина Оксана Евгеньевна.

3 место -  Онипко Анастасия, учащаяся МБОУ «СОШ № 3», 
руководитель Разумкова Светлана Алексеевна.

3 место -  Рябова Юлия, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Шишкина Марина Николаевна.

3 место -  Калинин Сергей, учащийся МБОУ «ООШ № 14 для учащихся 
с ОВЗ», руководитель Кошлакова Лилия Георгиевна.



Возрастная категория 11-14 лет
1 место -  Трофименко Екатерина, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «Средняя общеобразовательная школа № 10», руководитель
Астахова Ирина Дмитриевна.

1 место -  Киргизова Дарья, учащаяся МБОУ «СОШ № 13 с УИОП», 
руководители: Винникова Ольга Валерьевна, Сдержикова Вера Ивановна.

1 место -  Елисеева Елизавета, учащаяся МБУДО «Центр внешкольной 
работы», руководитель Карханина Лилия Александровна.

2 место -  Сикуринец Ефросиния, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сикуринец Юлия 
Витальевна.

2 место -  Хоменко Авелина, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шпинева Ирина Юрьевна.

3 место -  Бобровских Яна, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Прасолова Валентина Викторовна.

Возрастная категория 15-18 лет
1 место -  Еришина Елизавета, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 

руководитель Багликова Елена Михайловна.
2 место -  не присуждено.
3 место -  Карханина Анастасия, учащаяся МАОУ «Еимназия № 6», 

руководитель Болдырева Елена Юрьевна.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса детских рисунков 
«Сад памяти глазами детей».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 
призеров муниципального конкурса детских рисунков «Сад памяти глазами 
детей».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
начальника управлени#аобщ|ования С.Н. Щетинину.

Начальник уп ния В.К. Таранова

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7- 58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47-241) 4-36-98


